平成 28年２月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  中  広
（ コ ー ド 番 号 ２ １ ３ ９ ： 東 証 ・ 名 証 第 一 部 ）
本社所在地 岐 阜 県 岐 阜 市 東 興 町 2 7 番 地
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 後 藤 一 俊
問 合 せ 先 取締役副社長兼管理本部長 中 島 永 次
電 話 番 号 （ 0 5 8 ） 2 4 7 - 2 5 1 1 （ 代 表 ）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である株式会社エルアドを吸収合併

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本合併は、連結子会社（100％子会社）を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略して開示しております。

１. 合併の目的

株式会社エルアドは、当社が当社広告ＳＰ事業における関東エリアの業務強化と充実を図り、当社が発

行するフリーマガジン『地域みっちゃく生活情報誌Ⓡ』の全国展開に向けてナショナルクライアント獲得の

ための拠点整備を目的として、平成 25年４月１日に同社の発行済全株式を取得し子会社化いたしましたが、

当社東京支社との統合を図り、当該事業の効率的な経営を実現することを目的として、同社を当社に吸収

合併することにいたしました。

２.合併の要旨

(１) 合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成 28年２月５日

株式会社エルアド取締役会決議日 平成 28年２月２日

合 併 契 約 締 結 日 平成 28年２月５日

実 施 予 定 日 ( 効 力 発 生 日 ) 平成 28年４月１日（予定）

なお、本合併は、当社については、会社法 796 条第 2 項に定める簡易合併の手続であり、株式会社

エルアドについては、会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併であるため、それぞれ合併契約承認に関

する株主総会は開催いたしません。

(２) 合併の方式

当社の存続会社とする吸収合併方式で、株式会社エルアドは解散します。

(３) 合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の連結子会社との吸収合併であるため、本合併による株式その他金銭等の割り当ては

ありません。

(４) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社エルアドは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名 称 株式会社中広 株式会社エルアド

(2) 所 在 地 岐阜県岐阜市東興町 27番地 埼玉県越谷市東大沢三丁目

14 番地１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 一俊 代表取締役 進藤 寛

(4) 事 業 内 容 広告業 広告業

(5) 資 本 金 404,300千円 10,000千円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 53年５月１日 平成 18年９月１日

(7) 発 行 済 株 式 数 7,044,000株 200株

(8) 決 算 期 ３月末日 ２月末日

(9) 大株主及び持株比率

 (2015年 9月 30日現在)

有限会社オリベ興産 23.02％

後藤 一俊         20.41％

岐阜信用金庫        4.74％

株式会社中広  100.0％

(10)直前事業年度(平成 27年３月期)の財政状態及び経営成績

決 算 期 平成 27年３月期（連結） 平成 27年２月期（単体）

純 資 産 1,340,246千円 18,184千円

総 資 産 2,990,486千円 76,596千円

１ 株 当 た り 純 資 産 197円 09 銭 90,920円 73 銭

売 上 高 6,403,162千円 264,544千円

営 業 利 益 485,066千円 290千円

経 常 利 益 470,768千円 293千円

当 期 純 利 益 302,812千円 318千円

1 株当たり当期純利益 45円 92銭 1,594円 67銭

４．合併後の状況

本件合併後の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期については、いずれも

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以上